

# LIMA

## Materiais de Construção e Acabamentos

### A sua obra, em boas mãos!



Prefeitura Municipal do Acará / PA

### ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR HID. 20X1" 1/2	UNIDADE	38	R\$ 2,00	R\$ 76,00
2	ADAPTADOR HID. 25X1" 3/4	UNIDADE	510	R\$ 3,50	R\$ 1.785,00
3	ADAPTADOR HID. 30X1" 1/2	UNIDADE	380	R\$ 4,50	R\$ 1.710,00
4	BISNAGA (VERMELHO, AZUL, PRETO E VERDE) 30ML C/ 50UN	PACOTE	52	R\$ 5,00	R\$ 260,00
5	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 10.000LT COM TAMPA	UNIDADE	30	R\$ 8.800,00	R\$ 264.000,00
6	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 20.000LT COM TAMPA	UNIDADE	10	R\$ 16.000,00	R\$ 160.000,00
7	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2.000LTS COM TAMPA	UNIDADE	50	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
8	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 3.000LTS COM TAMPA	UNIDADE	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
9	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000LTS COM TAMPA	UNIDADE	40	R\$ 3.890,00	R\$ 194.500,00
10	CHAVE DE GRIFO Nº18	UNIDADE	8	R\$ 168,00	R\$ 6.720,00
11	CHUVEIRO PLÁSTICO C/ REGISTRO C/ ROSCA 8PLG	UNIDADE	142	R\$ 23,00	R\$ 184,00
12	CIMENTO 50KG.	UNIDADE	30.000	R\$ 39,00	R\$ 5.538,00
13	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO	UNIDADE	88	R\$ 10,00	R\$ 300.000,00
14	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS	UNIDADE	10	R\$ 185,00	R\$ 16.280,00
15	ESCADA EXTENSÃO FIBRA 8,40M	UNIDADE	2	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00
16	EXTENSÃO ELÉTRICA 15M	UNIDADE	6	R\$ 45,00	R\$ 90,00
17	MASSA CORRIDA ACRILICA	LATÃO	674	R\$ 50,00	R\$ 300,00
18	PISO CERÂMICO TIPO A 50X50CM	METRO QU	10.000	R\$ 67,00	R\$ 45.158,00
19	REDUÇÃO ESGOTO 200X100MM	UNIDADE	360	R\$ 75,00	R\$ 750.000,00
20	TIJOLO CERÂMICA C/ 8 FUIROS 9X19X29CM	MILHEIRO	200	R\$ 1.600,00	R\$ 320.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.151.591,00</b>

Acará, 16 de novembro de 2021.

**H A Lima Comercio De Materiais De Construção-Eireli**  
**CNPJ: 21.600.611/0001-40**

H A Lima Comercio De Materiais De Construção-Eireli CNPJ: 21.600.611/0001-40.

Avenida Comandante Pedro Vinagre CEP: 68.690-000

Telefone: (91) 8847-1464

E-mail: herida.amaral@gmail.com

À Prefeitura Municipal do Acará / PA

**Proposta Comercial**

**Cotação de Preços**

Serviço de material de construção

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR HID. 20X1" 1/2	UNIDADE	38	R\$ 2,30	R\$ 87,40
2	ADAPTADOR HID. 25X1" 3/4	UNIDADE	510	R\$ 4,03	R\$ 2.052,75
3	ADAPTADOR HID. 30X1" 1/2	UNIDADE	380	R\$ 5,18	R\$ 1.966,50
4	BISNAGA (VERMELHO, AZUL, PRETO E VERDE) 30ML C/ 50UN	PACOTE	52	R\$ 5,75	R\$ 299,00
5	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 10.000LT COM TAMPA	UNIDADE	30	R\$ 10.120,00	R\$ 303.600,00
6	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 20.000LT COM TAMPA	UNIDADE	10	R\$ 16.200,00	R\$ 162.000,00
7	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2.000LTS COM TAMPA	UNIDADE	50	R\$ 820,00	R\$ 41.000,00
8	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 3.000LTS COM TAMPA	UNIDADE	50	R\$ 1.333,00	R\$ 1.322,00
9	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000LTS COM TAMPA	UNIDADE	40	R\$ 3.625,00	R\$ 145.000,00
10	CHAVE DE GRIFO Nº18	UNIDADE	8	R\$ 193,20	R\$ 1.545,60
11	CHUVEIRO PLÁSTICO C/ REGISTRO C/ ROSCA 8PLG	UNIDADE	142	R\$ 26,45	R\$ 3.755,90
12	CIMENTO 50KG.	UNIDADE	30.000	R\$ 44,85	R\$ 1.345.500,00
13	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO	UNIDADE	88	R\$ 11,50	R\$ 1.012,00
14	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS	UNIDADE	10	R\$ 212,75	R\$ 2.127,50
15	ESCADA EXTENSÃO FIBRA 8,40M	UNIDADE	2	R\$ 1.378,85	R\$ 2.757,70
16	EXTENSÃO ELÉTRICA 15M	UNIDADE	6	R\$ 51,75	R\$ 310,50
17	MASSA CORRIDA ACRILICA	LATÃO	674	R\$ 57,50	R\$ 38.755,00
18	PISO CERÂMICO TIPO A 50X50CM	METRO QU	10.000	R\$ 78,00	R\$ 780.000,00
19	REDUÇÃO ESGOTO 200X100MM	UNIDADE	360	R\$ 86,25	R\$ 31.050,00
20	TIJOLO CERÂMICA C/ 8 FUROS 9X19X29CM	MILHEIRO	200	R\$ 1.840,00	R\$ 368.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 3.232.141,85</b>

VALOR TOTAL: R\$ 3.232.141,85 (TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E CENTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

Validade: 60 (sessenta) dias

Banco: Bradesco

Agência: 6667-2

Conta Corrente: 8336-4

Data: 16/11/2021

**BALDEZ**  
**CONSTRUTORA**  
LTDA:36341773000189

Assinado de forma digital por  
BALDEZ CONSTRUTORA  
LTDA:36341773000189  
Dados: 2021.11.16 10:05:10 -03'00'

**BALDEZ CONSTRUTORA LTDA**  
CNPJ: 36.341.773/0001-89

**JUNQUEIRA & JUNQUEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**  
**SÃO JOSÉ LTDA-ME**

CNPJ 02.938.279/0001-84 – Inscrição Estadual: 15.203.225-8 NIRE 15201237728



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR HID. 20X1" 1/2	UNIDADE	38	R\$ 2,15	R\$ 81,70
2	ADAPTADOR HID. 25X1" 3/4	UNIDADE	510	R\$ 3,76	R\$ 1.918,88
3	ADAPTADOR HID. 30X1" 1/2	UNIDADE	380	R\$ 4,84	R\$ 1.838,25
4	BISNAGA (VERMELHO, AZUL, PRETO E VERDE) 30ML C/ 50UN	PACOTE	52	R\$ 5,38	R\$ 279,50
5	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 10.000LT COM TAMPA	UNIDADE	30	R\$ 9.460,00	R\$ 283.800,00
6	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 20.000LT COM TAMPA	UNIDADE	10	R\$ 16.140,00	R\$ 161.400,00
7	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2.000LTS COM TAMPA	UNIDADE	50	R\$ 810,00	R\$ 8.100,00
8	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 3.000LTS COM TAMPA	UNIDADE	50	R\$ 5.256,75	R\$ 262.837,50
9	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000LTS COM TAMPA	UNIDADE	40	R\$ 3.250,00	R\$ 162.500,00
10	CHAVE DE GRIFO Nº18	UNIDADE	8	R\$ 180,60	R\$ 7.224,00
11	CHUVEIRO PLÁSTICO C/ REGISTRO C/ ROSCA 8PLG	UNIDADE	142	R\$ 24,73	R\$ 197,80
12	CIMENTO 50KG.	UNIDADE	30.000	R\$ 41,93	R\$ 5.953,35
13	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO	UNIDADE	88	R\$ 10,75	R\$ 322.500,00
14	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS	UNIDADE	10	R\$ 198,88	R\$ 17.501,00
15	ESCADA EXTENSÃO FIBRA 8,40M	UNIDADE	2	R\$ 1.288,93	R\$ 12.889,25
16	EXTENSÃO ELÉTRICA 15M	UNIDADE	6	R\$ 48,38	R\$ 96,75
17	MASSA CORRIDA ACRILICA	LATÃO	674	R\$ 53,75	R\$ 322,50
18	PISO CERÂMICO TIPO A 50X50CM	METRO QU	10.000	R\$ 75,00	R\$ 50.550,00
19	REDUÇÃO ESGOTO 200X100MM	UNIDADE	360	R\$ 80,63	R\$ 806.250,00
20	TIJOLO CERÂMICA C/ 8 FUROS 9X19X29CM	MILHEIRO	200	R\$ 1.720,00	R\$ 344.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.450.240,48</b>

ACARÁ 16 DE NOVEMBRO DE 2021

JUNQUEIRA E JUNQUEIRA  
 COMERCIO DE MATERIAIS DE  
 CO:02938279000184 CO:02938279000184

Assinado de forma digital por JUNQUEIRA E JUNQUEIRA COMERCIO DE MATERIAIS DE

JUNQUEIRA E JUNQUEIRA